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ACTIVO $38,447,254.03 $17,538,870.36 $20,908,383.67

ACTIVO CIRCULANTE $6,490,758.08 $9,608,017.89 $3,117,259.81

EFECTIVO Y EQUIVALENTES $3,245,030.96 $2,041,292.04 $1,203,738.92

BANCOS/TESORERÍA $2,730,881.87 $1,212,095.67$1,518,786.20 

OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES $514,149.09 $522,505.84 $8,356.75

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $781,546.76 $351,170.38 $430,376.38

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $781,546.76 $430,376.38$351,170.38 

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $5,581,440.17 $4,098,295.66 $1,483,144.51

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y $281,290.18 $1,311,791.41 $1,030,501.23

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORT $5,300,149.99 $2,513,645.74$2,786,504.25 

ACTIVO NO CIRCULANTE $31,956,495.95 $7,930,852.47 $24,025,643.48

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIO $527,871.04 $24,293,638.07 $23,765,767.03

EDIFICIOS NO HABITACIONALES $855,012.64 $855,012.64 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO P ($327,141.60)$23,438,625.43 $23,765,767.03

BIENES MUEBLES $7,402,981.43 $7,662,857.88 $259,876.45

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $540,028.25 $795,854.70 $255,826.45

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $153,723.08 $153,723.08 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $21,750.00 $21,750.00 

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $5,197,046.00 $5,197,046.00 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $432,329.43 $432,329.43 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,051,034.67 $1,055,084.67 $4,050.00

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS $7,070.00 $7,070.00 

PASIVO $56,909,538.38 $72,286,843.23 $15,377,304.85

PASIVO CIRCULANTE $53,135,980.84 $67,974,205.99 $14,838,225.15

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $67,920,298.02 $47,193,922.84 $20,726,375.18

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $5,881,221.14 $817,379.51$6,698,600.65 

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $25,985,776.47 $14,013,500.41 $11,972,276.06

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO P $12,257,235.77 $3,741,542.86 $8,515,692.91

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $23,796,064.64 $22,740,278.92 $1,055,785.72

PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LAR $53,907.97 $6,000,000.00 $5,946,092.03

PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERN $53,907.97 $5,946,092.03$6,000,000.00 

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMI ($57,942.00) $57,942.00

FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO ($57,942.00) $57,942.00
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PASIVO NO CIRCULANTE $3,773,557.54 $4,312,637.24 $539,079.70

DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $4,312,637.24 $3,773,557.54 $539,079.70

PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR $4,312,637.24 $3,773,557.54 $539,079.70

PATRIMONIO -$18,462,284.35 -$54,695,397.97 $36,233,113.62

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO ($18,462,284.35) ($54,695,397.97) $36,233,113.62

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $426,271.70 $28,559,716.59 $28,133,444.89

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO) $426,271.70 $28,133,444.89$28,559,716.59 

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES ($56,355,072.42)($48,255,403.69) $8,099,668.73

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES ($56,355,072.42) $8,099,668.73($48,255,403.69)

RESERVAS $1,233,402.75 $1,233,402.75 

RESERVAS DE PATRIMONIO $112,550.66 $112,550.66 

RESERVAS POR CONTINGENCIAS $1,120,852.09 $1,120,852.09 

TOTAL DE  PASIVO Y PATRIMONIO $38,447,254.03 $17,591,445.26 $20,855,808.77


